συνθήκη του Campo-Formio. Οι Γάλλοι ίδρυσαν στο νησί δημόσια βιβλιοθήκη και

εγκατέστησαν το 1798 το πρώτο ελληνικό τυπογραφείο. Ύστερα λόγω της κήρυξης του

πολέμου της Τουρκίας και της Ρωσίας κατά της Γαλλίας ισχυρή ναυτική στρατιωτική δύναμη

έκανε ασφυκτική πολιορκία στο νησί με αποτέλεσμα στις 21 Φεβρουαρίου / 3 Μαρτίου 1799

η Γαλλική φρουρά να παραδοθεί.